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1. Otwarcie obrad.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie Leszek Smuniewski powitał zebranych 

i otworzył VII sesję VI kadencji Rady Powiatu w Legionowie.  

Obrady rozpoczęto 30 maja 2019 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:55 tego 

samego dnia. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

W posiedzeniu wzięło udział 23 radnych. 

 

Obecni: 

1. Aleksandra Bednarek 

2. Agnieszka Borkowska 

3. Piotr Choroś 

4. Przemysław Cichocki 

5. Zenon Durka 

6. Anna Gajewska 

7. Zbigniew Garbaczewski 

8. Mirosław Kado 

9. Michał Kobrzyński 

10. Izabela Kownacka 

11. Grzegorz Kubalski 

12. Zenon Kuska 

13. Janusz Majewski 

14. Konrad Michalski 

15. Agnieszka Powała 

16. Leszek Smuniewski 

17.Sylwester Sokolnicki 

18. Artur Stankiewicz 

19. Jacek Szczepański 

20. Mariusz Śledziewski 

21. Tomasz Talarski 

22. Robert Wróbel 

23. Grzegorz Zbroch 

 

Przewodniczący Rady Leszek Smuniewski   poinformował zebranych, że „na mocy 

art. 15 ust.1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, obrady Rady 

Powiatu Legionowskiego są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu 

Legionowskiego oraz na stronie internetowej Powiatu Legionowskiego. 

Tablica informacyjna usytuowana jest przed wejściem do sali obrad. 

Jeśli Państwa obecność na sesji Rady Powiatu nie jest związana z wykonywaniem 

obowiązków służbowych i nie życzą sobie Państwo aby  ich wypowiedzi lub wizerunek 

zostały utrwalone, uprzejmie proszę o opuszczenie sali obrad”.  



 

 Przewodniczący Rady Leszek Smuniewski poinformował zebranych, że prace, które 

wystawione zostały na auli są pracami konkursowymi w konkursie plastycznym 

zorganizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie. 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Magdalenę Jagnyziak, Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie. 

Pani Magdalena Jagnyziak poinformowała zebranych, że dzień 30 maja jest Dniem 

Rodzicielstwa Zastępczego, z okazji którego Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w 

Legionowie, ogłosiło konkurs plastyczny "Mój dom”, pod patronatem Starosty 

Legionowskiego. W konkursie wzięło udział 28 uczestników.  

Pani Dyrektor złożyła serdeczne życzenia wszystkim rodzinom zastępczym, życząc im 

satysfakcji z pełnionej misji, jaką jest rodzicielstwo zastępcze, czerpania radości z każdego 

najmniejszego sukcesu dzieci, cierpliwości i konsekwencji w dążeniu do pozytywnych zmian 

w życiu podopiecznych.  

Nagrody,  upominki i dyplomy laureatom konkursu wręczyli Starosta Legionowski Robert 

Wróbel oraz Pani Anna Gajewska, Przewodnicząca Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 

Społecznych Rady Powiatu w Legionowie.  

 

Kategoria wiekowa 3-6 lat 

  

I miejsce       Weronika Przybylska  

II miejsce      Filip Kukuryka    

III miejsce     Nemezis Milik-Żywek  

wyróżnienie    Marysia Guzek   

wyróżnienie    Kacper Przybylski   

wyróżnienie    Małgorzata Przybylska  

   

kategoria wiekowa 7- 10 lat    

 

I miejsce       Stanisław Goś  

II miejsce      Igor Milik-Żywek  

III miejsce     Dawid Siekierski  

wyróżnienie Debra Milik-Żywek  

wyróżnienie Mikołaj Wojewoda  

wyróżnienie Julia Tkaczyk  

wyróżnienie Robert Tkaczyk  

wyróżnienie Kuba Guba  

wyróżnienie Filip Tkaczyk  

wyróżnienie Dawid Andrejas  

wyróżnienie Amelia Pełka  

 

 kategoria wiekowa 11-14 lat  

 

I miejsce       Weronika Tuszyńska  

I miejsce       Oliwia Boniecka  

II miejsce      Natalia Tuszyńska   

III miejsce     Ewelina Wilgos  

wyróżnienie    Dawid Banaszkiewicz 

wyróżnienie     Wiktoria Kopycka  

   

kategoria wiekowa 15- 18 lat  

   

I miejsce       Tomasz Idziak- Szkodziński 

II miejsce      Angelika Rosłan  

III miejsce     Sebastian Telechowski  

wyróżnienie    Stanisław Pawłowski  

wyróżnienie      Artur Makarewicz  



 

 

Wystawa prac będzie dostępna przez cały czerwiec w obiekcie Starostwa Powiatowego w 

Legionowie.  

 Pani Renata Merkel w imieniu rodzin zastępczych podziękowała Zarządowi Powiatu 

oraz radnym za współpracę. 

Szczególne podziękowania złożyła Staroście Legionowskiemu Robertowi Wróblowi za 

zaangażowanie w rozwiązywaniu indywidualnych spraw, za zorganizowanie pomocy 

prawnej i podwyżki dla rodzin zastępczych. 

Wyrazy uznania za pomoc i współpracę Pani Renata Merkel w imieniu Rodzin Zastępcze 

skierowała w stronę Pani Anny Gajewskiej oraz Magdaleny Jagnyziak. 

W ramach wdzięczności wymienione osoby otrzymały kwiaty. 

 Przewodniczący Rady Leszek Smuniewski w imieniu własnym i radnych złożył 

serdeczne podziękowania i wyrazy uznania Rodzinom Zastępczym. 

2. Wręczenie nagrody w plebiscycie na "Najlepszego Sportowca Powiatu 

Legionowskiego 2018 roku". 

 Pan Mirosław Pachulski Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych poinformował 

zebranych, że po raz szósty ma przyjemność ogłosić wyniki konkursu na „Najlepszego 

Sportowca Powiatu Legionowskiego 2018 roku” organizowanego przez Wydział Spraw 

Społecznych Starostwa Powiatowego w Legionowie. Kandydatury zgłaszane były w dniach 

1-24 marca, natomiast głosować można było w dnia 1-30 kwietnia 2019 r. 

Łącznie w plebiscycie wzięło udział 3648 osób. 

Do tegorocznej edycji zgłosiło się 9 kandydatów: 

Piotr Sadowski - trójbój siłowy klasyczny, 

Wioletta  Jarocka - triathlon: pływanie, rower, bieg, 

Patrycja Bereznowska - biegi długodystansowe, ultramaratony, 

Mariusz Wronowski - ubiegłoroczny zwycięzca plebiscytu „Najlepszy Sportowiec Powiatu 

Legionowskiego w 2017 roku” biegi na wózku z napędem bezpośrednim, 

Kamil Kopczyński - strzelectwo czarnoprochowe 

Maciej Dukielski - pięciobój nowoczesny, 

Michał Gołaszewski - biegi, 

Magdalena Kuszmider - kolarstwo górskie, 

Zwycięzcą plebiscytu został Pan Rafał Szymborski - lekkoatletyka  biegi długodystansowe 

- który łącznie otrzymał 276 głosów. 

Puchar dla zwycięzcy oraz czek na kwotę 5 tys. zł. dla zwycięzcy oraz upominki dla 

pozostałych uczestników plebiscytu  wręczyli Starosta Robert Wróbel i Przewodniczący 

Rady Leszek Smuniewski.  

 

3. Informacja o porządku obrad. 

 

1. Wręczenie nagrody w plebiscycie na "Najlepszego Sportowca Powiatu 

Legionowskiego 2018 roku". 

2. Informacja o porządku obrad. 

3. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie. 

4. Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu i informacje Starosty Legionowskiego. 

5. Zadania, cele i zakres działania opieki społecznej na terenie powiatu - sprawozdanie 

z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie za rok 2018. 

6. Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie 

za rok 2018. 

7. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Legionowskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2018 roku”. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę 

Nr 22/III/2019 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 24 stycznia  2019  r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2019. 



9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie emisji 

obligacji komunalnych. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia 

rezygnacji z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Legionowie. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie zmian w 

składzie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Legionowie. 

12. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Powiatu. 

13. Wolne wnioski i oświadczenia. 

14. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 Przewodniczący Rady Leszek Smuniewski poinformował zebranych, że wpłynął 

wniosek o wprowadzenie pod obrady Rady Powiatu projektu uchwały Rady Powiatu w 

Legionowie zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla 

Powiatu Legionowskiego na lata 2019-2035 (załącznik Nr 3 do protokołu). 

Przewodniczący Rady zaproponował, by projekt w/w uchwały rozpatrzeć po pkt. 9, 

następnie przystąpił do procedury głosowania. 

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wprowadzenie zmian w porządku obrad i wprowadzenie do porządku obrad rozpatrzenia 

projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2019-2035. 

Wyniki głosowania 

Za: 22, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 1. 

Wyniki imienne (Z - za, P - przeciw, W - wstrzymali się, N - nieobecni): 

Mirosław Kado (Z), Aleksandra Bednarek (Z), Agnieszka Borkowska (Z), Przemysław 

Cichocki (Z), Anna Gajewska (Z), Zbigniew Garbaczewski (Z), Zenon Durka (Z), Piotr 

Choroś (Z), Izabela Kownacka (Z), Grzegorz Kubalski (Z), Zenon Kuska (Z), Janusz 

Majewski (N), Konrad Michalski (Z), Artur Stankiewicz (Z), Leszek Smuniewski (Z), 

Sylwester Sokolnicki (Z), Agnieszka Powała (Z), Grzegorz Zbroch (Z), Robert Wróbel (Z), 

Michał Kobrzyński (Z), Tomasz Talarski (Z), Jacek Szczepański (Z), Mariusz Śledziewski 

(Z).  

Porządek obrad został ustalony. 

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Legionowie. 

 

 Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że w okresie między sesjami 

wpłynęły następujące pisma: 

- uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 24 

kwietnia 2019 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w 

Legionowie sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu legionowskiego za 2018 rok. 

RIO pozytywnie zaopiniowało wykonanie budżetu. 

- rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Mazowieckiego stwierdzające nieważność uchwały 

Rady Powiatu w Legionowie Nr 46/V/2019  z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie ustalenia 

zasad naliczania diet przysługujących radnym powiatu legionowskiego (załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu). 

- opinia radcy prawnego Starostwa Powiatowego w Legionowie w sprawie zakresu ochrony 

danych osobowych udostępnianych radnym wybranym do Komisji Rewizyjnej lub Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji (załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu). 

Przewodniczący Rady odczytał opinię. 

- wpłynęły pisma Starosty Legionowskiego informujące o sposobie załatwienia skarg 

złożonych przez Pana Zygmunta Roguskiego, przekazanych uchwałami Rady Powiatu w 

Legionowie (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 



- pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego w Legionowie informujące o wynikach 

przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych na początek kadencji 2018-

2023 przez Członków Zarządu Powiatu w Legionowie (załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu). 

Przewodniczący Rady poinformował, że przeprowadził analizę złożonych przez radnych 

oświadczeń majątkowych oraz, że przekazał  oświadczenia do Naczelnika Urzędu 

Skarbowego w Legionowie. W odpowiednim czasie poinformuje radnych o wynikach analizy 

oświadczeń przez US. 

- do Biura Rady wpłynęło zaproszenie na Święto Gminy Nieporęt na 8 czerwca br. w 

Kompleksie Rekreacyjno Wypoczynkowym Nieporęt Pilawa. 

 

 Przewodniczący Rady Leszek Smuniewski poinformował zebranych, że podczas 

ogólnopolskiego 7 Kongresu „Perły Samorządu”, który odbył w dniach 23-24 maja 2019 r. 

w Gdyni, Skarbnik Powiatu Legionowskiego Dorota Łyszkowska odebrała wyróżnienie w 

rankingu Skarbnik Samorządu Dziennika Gazety Prawnej w kategorii powiatów powyżej 60 

tysięcy mieszkańców. 

Przewodniczący Rady w imieniu Rady oraz mieszkańców podziękował Pani Dorocie 

Łyszkowskiej wręczając wspólnie z Wiceprzewodniczącymi Rady bukiet kwiatów. 

Pani Skarbnik podziękowała, mówiąc, że wyróżnienie to odbiera  jako wyróżnienie dla Rady 

i Zarządu Powiatu oraz wszystkich pracowników Starostwa, którzy wspólnie realizują 

budżet. 

Pani Skarbnik dziękując wszystkim dodała,  że szczególne podziękowania należą się Pani 

Katarzynie Rembelskiej, Pani Monice Milewskiej oraz nieobecnym Paniom Agacie 

Szymańskiej i Marzenie Kmiotek, licząc na ich szybki powrót. 

5. Sprawozdanie Starosty o pracach Zarządu i informacje Starosty 

Legionowskiego. 

Sprawozdanie o pracach Zarządu Powiatu w Legionowie oraz informację o działaniach 

prowadzonych przez komórki organizacyjne Starostwa Powiatowego w Legionowie 

otrzymali wszyscy radni. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

W uzupełnieniu informacji Starosta powiedział, że: 

1)  28 maja br. Starosta podpisał Zarządzenie o wprowadzenie alarmu 

przeciwpowodziowego  na terenie powiatu legionowskiego w gminach Jabłonna i Wieliszew.  

Starosta dodał, że od momentu doniesień medialnych odnośnie wzrastającego poziomu 

wody w rzekach i podtopieniach terenów, na terenie powiatu legionowskiego policja,   straż 

pożarna i przedstawiciele referatów zarządzania kryzysowego poszczególnych gmin i 

powiatu prowadzą  stały monitoring wałów przeciwpowodziowych. Nie stwierdzono 

przecieków, a dwa zagrożone podtopieniem  domostwa w Bożej Woli były na bieżąco 

monitorowane. 

29 maja br. podjęte zostały działania prewencyjne przez Gminę Wieliszew na wale 

p/powodziowym na Narwii w pobliżu śluzy. Wały obłożone zostały workami z piaskiem. 

W dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie z przedstawicielami Wody Polskie w Gminie 

Wieliszew, podczas którego omawiano obecną  sytuację.  

Starosta dodał, że w chwili obecnej trwa inspekcja na wałach i jeśli potwierdzi się 

wcześniejsza informacja, prawdopodobnie alarm p/powodziowy będzie można odwołać. 

Starosta podziękował policji, straży pożarnej, pracownikom zarządzania kryzysowego i 

wszystkim służbom za zaangażowanie i współpracę, by zapewnić bezpieczeństwo 

mieszkańcom. 

2)  24 maja 2019 roku do Starostwa Powiatowego wpłynął wniosek Wojskowego Instytutu 

Medycznego na budowę szpitala na terenie wojskowej specjalistycznej przychodni 

lekarskiej położonej u zbiegu ul. Zegrzyńskiej i ul.  Strużańskiej w Legionowie.  

Inwestycja ta dotyczy nowego budynku szpitala będącego filią Wojskowego Instytutu 

Medycznego wraz z infrastrukturą techniczną, która towarzyszy temu obiektowi. Obiekt 

został podzielony na dwie części - główny budynek oraz budynek łączący szpital z istniejącą 

przychodnią. Główny budynek zaprojektowano jako sześciokondygnacyjny - 5 kondygnacji 



nadziemnych i piwnica na planie prostokąta. Budynek łącznika będzie dwukondygnacyjnym 

budynkiem niepodpiwniczonym. Łączna powierzchnia użytkowa to 123 087,80 m². 

Powierzchnia zabudowy to ponad 3 tys.m², wysokość około 25 metrów.  

3) Zarząd Powiatu wystąpił do GDDKiA Oddział Warszawa z prośbą o udzielenie informacji 

na temat planowanych dat wznowienia robót oraz oddania do użytkowania 

przebudowywanych odcinków DK 61. 

Po otrzymaniu odpowiedzi, informacja przekazana zostanie do Przewodniczącego Rady.  

4) Starosta Legionowski  podczas konferencji "Edukacja Przyszłości" w Lublinie odebrał 

wyróżnienie  przyznane przez Pismo Samorządu Terytorialnego "Wspólnota" dla Powiatu 

Legionowskiego, który  znalazł się w pierwszej dziesiątce powiatów ziemskich w Polsce (na 

314) w rankingu "Samorząd Przyjazny Klubom Piłkarskim". 

Bilety na piłkarskie mistrzostwa  11-20 World Cup Poland 2019, które są nagrodą dla 

zwycięzców rankingu, trafią do wyróżniających się zawodników Piłkarskiej Ligii Powiatu 

Legionowskiego. 

Starosta dodał, że reprezentacja powiatu legionowskiego - 2 drużyny 12 osobowe rocznika 

2010,  będzie brała udział w międzynarodowym  turnieju piłkarskim Internattionaler Pfingst 

Cup w okolicach Dusseldorfu. 

5) pomimo zawieszenia  strajku nauczycieli w dniu 26 kwietnia br. Zarząd Powiatu spotkał 

się z członkiem Zarządu Okręgu Mazowieckiego ZNP Oddział Legionowo Panią Elżbietą 

Pazio. Na spotkaniu omówione zostały rozwiązania prawne, które mogliby zastosować 

dyrektorzy szkół powiatowych, aby wyjść naprzeciw trudnej sytuacji nauczycieli biorących 

udział w strajku. Rozwiązania te dotyczyły przede wszystkim możliwości rozłożenia na raty 

potrąceń z wynagrodzenia za czas strajku. Łączna wysokość potrąceń za okres strajku 

wyniosła w powiecie legionowskim 158.978, 40 zł. Cała ta kwota plus pochodne pozostaje 

nadal w budżetach poszczególnych szkół i jest w dyspozycji dyrektorów, którzy zostali 

upoważnieni do  rozłożenia, na wniosek nauczyciela ustawowych potrąceń za okres strajku.  

 

6. Zadania, cele i zakres działania opieki społecznej na terenie powiatu - 

sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Legionowie za rok 2018. 

 

Pani Magdalena Jagnyziak Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Legionowie przedstawiła w formie prezentacji multimedialnej sprawozdanie z działalności 

PCPR-u za 2018 rok. 

Prezentacja multimedialna stanowi załącznik Nr 9 do  niniejszego protokołu. 

Sprawozdanie  z działalności PCPR-u za 2018 rok stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego 

protokołu. 

Do sprawozdania nie zgłoszono pytań. 

 

7. Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w 

Legionowie za rok 2018. 

 

Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie 

za 2018 rok  w formie prezentacji multimedialnej przedstawiła Pani Anna Kaczmarek, 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie. 

Prezentacja multimedialna stanowi załącznik Nr 11 do  niniejszego protokołu. 

Sprawozdanie z działalności Domu Pomocy Społecznej „Kombatant” w Legionowie za rok 

2018 stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu. 

Do sprawozdania nie zgłoszono pytań. 

 

8. Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Legionowskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2018 roku”. 

 

 Powyższe sprawozdanie omówił Pan Mirosław Pachulski, Naczelnik Wydziału Spraw 

Społecznych. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 



 Radny Mirosław Kado zapytał, czy wymienione zadania realizowane we współpracy 

z organizacjami pozarządowymi  stanowią zamknięty katalog oraz czy można go 

poszerzyć? Czy ochrona dziedzictwa narodowego i folklor też mogą być dodatkowym 

zadaniem? 

 Pan Mirosław Pachulski odpowiedział, że wymienionych zostało 15 głównych zadań 

oraz, że ochrona dziedzictwa narodowego i folklor też mogą być realizowane. 

 Radny Przemysław Cichocki  w imieniu Prezesa PCK Legionowo Pana Tadeusza 

Kowalewskiego  podziękował radnym i Zarządowi poprzedniej kadencji za wspieranie akcji 

honorowanego krwiodawstwa, oraz wyraził nadzieję, na  dalszą współpracę z radnymi 

obecnej kadencji. 

 Wicestarosta Konrad Michalski poparł przedmówcę i zaproponował, by  akcję 

honorowego oddawania krwi przeprowadzić przy budynku starostwa.  

 Radny Jacek Szczepański przyłączył się do głosów przedmówców i podkreślił, że 

obowiązkiem radnych jest finansowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi. Do 

Radny  zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą, by przy konstruowaniu budżetu powiatu 

na przyszły rok zaplanować większe środki na małe granty. 

 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej 

uchwałę Nr 22/III/2019 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 24 stycznia 2019 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2019. 

 

 Projekt w/w uchwały przedstawiła Pani Dorota Łyszkowska, Skarbnik Powiatu 

Legionowskiego. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań i uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady 

przystąpił do procedury głosowania dodając, że projekt w/w uchwały był przedmiotem 

obrad Komisji Budżetowej i uzyskał pozytywną opinię. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę Nr 

22/III/2019 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2019. 

Wyniki głosowania 

Za: 22, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 1. 

Wyniki imienne (Z - za, P - przeciw, W - wstrzymali się, N - nieobecni): 

Mirosław Kado (Z), Aleksandra Bednarek (Z), Agnieszka Borkowska (Z), Przemysław 

Cichocki (Z), Anna Gajewska (Z), Zbigniew Garbaczewski (Z), Zenon Durka (Z), Piotr 

Choroś (Z), Izabela Kownacka (Z), Grzegorz Kubalski (Z), Zenon Kuska (Z), Janusz 

Majewski (Z), Konrad Michalski (Z), Artur Stankiewicz (Z), Leszek Smuniewski (Z), 

Sylwester Sokolnicki (Z), Agnieszka Powała (Z), Grzegorz Zbroch (Z), Robert Wróbel (N), 

Michał Kobrzyński (Z), Tomasz Talarski (Z), Jacek Szczepański (Z), Mariusz Śledziewski 

(Z). 

Uchwała Nr 53/VII/2019 Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę Nr 22/III/2019 

Rady Powiatu w Legionowie z dnia 24 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Legionowskiego na rok 2019 została podjęta i stanowi złącznik nr 14 do 

niniejszego protokołu.  

 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu 

Legionowskiego na lata 2019-2035. 

 



 Projekt w/w uchwały przedstawiła Pani Dorota Łyszkowska, Skarbnik Powiatu 

Legionowskiego. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono pytań i uwag, w związku z czym Przewodniczący Rady 

przystąpił do procedury głosowania dodając, że projekt w/w uchwały był przedmiotem 

obrad Komisji Budżetowej i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2019-2035. 

Wyniki głosowania 

 

Za: 21, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 2. 

Wyniki imienne (Z - za, P - przeciw, W - wstrzymali się, N - nieobecni): 

Mirosław Kado (Z), Aleksandra Bednarek (Z), Agnieszka Borkowska (Z), Przemysław 

Cichocki (Z), Anna Gajewska (Z), Zbigniew Garbaczewski (Z), Zenon Durka (N), Piotr 

Choroś (Z), Izabela Kownacka (Z), Grzegorz Kubalski (Z), Zenon Kuska (Z), Janusz 

Majewski (Z), Konrad Michalski (Z), Artur Stankiewicz (Z), Leszek Smuniewski (Z), 

Sylwester Sokolnicki (Z), Agnieszka Powała (Z), Grzegorz Zbroch (Z), Robert Wróbel (N), 

Michał Kobrzyński (Z), Tomasz Talarski (Z), Jacek Szczepański (Z), Mariusz Śledziewski 

(Z). 

Uchwała Nr 54/VII/2019 Rady Powiatu w Legionowie zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Legionowskiego na lata 2019-2035 

została podjęta i stanowi złącznik nr 15 do niniejszego protokołu.  

 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie emisji 

obligacji komunalnych. 

 

 Projekt w/w uchwały przedstawiła Pani Dorota Łyszkowska, Skarbnik Powiatu 

Legionowskiego. 

 Przewodniczący Rady zapytał czy emisja obligacji komunalnych po podjęciu uchwały 

w dniu dzisiejszym nastąpi przed datą wprowadzenia zmian w przepisach dotyczących 

instrumentów finansowych związanych z  emisją obligacji, o czym mówiła Pani Skarbnik? 

Przewodniczący zapytał, czy podjęcie uchwały przed wprowadzeniem zmian w przepisach 

pozwoli na emitowanie obligacji bez uwzględnienia tych zmian?  

 Pani Skarbnik odpowiedziała, że podjęcie uchwały nie warunkuje emitowania 

obligacji na starych warunkach. Po podjęciu uchwały powiat musi podpisać umowy z 

bankiem  i dopiero może emitować obligacje. 

Pani Skarbnik poinformowała również, że w trybie przed sesyjnym skierowała informacje, 

do banków, z którymi powiat chce współpracować, że Rada Powiatu będzie taką uchwałę 

podejmowała. Pani Skarbnik dodała, że jeśli Rada podejmie w dniu dzisiejszym w/w 

uchwałę, to jeszcze dzisiaj poinformuje o tym banki. Zapobiegawczo w projekcie uchwały 

wpisana została data 31 grudnia 2019 roku jako najpóźniejsza data emisji obligacji.  

Kontynuując Pani Skarbnik powiedziała,  że z uwagi na sytuację finansową powiatu i na 

ewentualne zagrożenie gospodarnością, do 29 czerwca br. nie wyemituje wszystkich  12 

mln. zł.  

 Radna Agnieszka Borkowska zapytała z iloma bankami Pani Skarbnik zamierza 

rozmawiać? 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że z 5 bankami.   

 Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania dodając, że projekt w/w 

uchwały był przedmiotem obrad Komisji Budżetowej i uzyskał pozytywną opinię. 

 

Głosowano w sprawie: 



Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie emisji obligacji 

komunalnych. 

Wyniki głosowania 

Za: 22, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 1. 

 Wyniki imienne (Z - za, P - przeciw, W - wstrzymali się, N - nieobecni): 

Mirosław Kado (Z), Aleksandra Bednarek (Z), Agnieszka Borkowska (Z), Przemysław 

Cichocki (Z), Anna Gajewska (Z), Zbigniew Garbaczewski (Z), Zenon Durka (Z), Piotr 

Choroś (Z), Izabela Kownacka (Z), Grzegorz Kubalski (Z), Zenon Kuska (Z), Janusz 

Majewski (Z), Konrad Michalski (Z), Artur Stankiewicz (Z), Leszek Smuniewski (Z), 

Sylwester Sokolnicki (Z), Agnieszka Powała (Z), Grzegorz Zbroch (Z), Robert Wróbel (Z), 

Michał Kobrzyński (Z), Tomasz Talarski (N), Jacek Szczepański (Z), Mariusz Śledziewski 

(Z). 

 

Uchwała Nr 55/VII/2019 Rady Powiatu w Legionowie w sprawie emisji obligacji 

komunalnych została podjęta i stanowi złącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  

 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie 

przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w 

Legionowie. 

 

 Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że radny Janusz Majewski złożył na 

ręce Przewodniczącego Rady rezygnację z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

w Legionowie. Jednocześnie, jako Przewodniczący Klubu PiS w Radzie Powiatu, radny 

Janusz Majewski zgłosił radnego Grzegorza Zbrocha na członka Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu w Legionowie. 

Pismo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy radny Janusz Majewski podtrzymuje swoją 

decyzję, radny potwierdził.  

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania. 

Głosowano w sprawie: 

Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia rezygnacji 

z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Legionowie. 

Wyniki głosowania 

Za: 22, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 1 

Wyniki imienne (Z - za, P - przeciw, W - wstrzymali się, N - nieobecni): 

Mirosław Kado (Z), Aleksandra Bednarek (Z), Agnieszka Borkowska (Z), Przemysław 

Cichocki (Z), Anna Gajewska (Z), Zbigniew Garbaczewski (Z), Zenon Durka (Z), Piotr 

Choroś (Z), Izabela Kownacka (Z), Grzegorz Kubalski (Z), Zenon Kuska (Z), Janusz 

Majewski (Z), Konrad Michalski (Z), Artur Stankiewicz (Z), Leszek Smuniewski (Z), 

Sylwester Sokolnicki (Z), Agnieszka Powała (Z), Grzegorz Zbroch (Z), Robert Wróbel (Z), 

Michał Kobrzyński (Z), Tomasz Talarski (N), Jacek Szczepański (Z), Mariusz Śledziewski 

(Z). 

 

Uchwała Nr 56/VII/2019 Rady Powiatu w Legionowie w sprawie przyjęcia rezygnacji z 

członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Legionowie została podjęta i stanowi 

złącznik nr 18 do niniejszego protokołu.  



 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie zmian 

w składzie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Legionowie. 

 

 Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z propozycją jak wyżej w skład 

Komisji Rewizyjnej proponuje się powołanie radnego Grzegorza Zbrocha.  

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Legionowie w sprawie zmian w składzie 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Legionowie. 

Wyniki głosowania 

Za: 21, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 2 

Wyniki imienne (Z - za, P - przeciw, W - wstrzymali się, N - nieobecni): 

Mirosław Kado (Z), Aleksandra Bednarek (Z), Agnieszka Borkowska (Z), Przemysław 

Cichocki (Z), Anna Gajewska (Z), Zbigniew Garbaczewski (Z), Zenon Durka (Z), Piotr 

Choroś (Z), Izabela Kownacka (Z), Grzegorz Kubalski (Z), Zenon Kuska (Z), Janusz 

Majewski (Z), Konrad Michalski (Z), Artur Stankiewicz (Z), Leszek Smuniewski (Z), 

Sylwester Sokolnicki (Z), Agnieszka Powała (Z), Grzegorz Zbroch (N), Robert Wróbel (Z), 

Michał Kobrzyński (Z), Tomasz Talarski (N), Jacek Szczepański (Z), Mariusz Śledziewski 

(Z). 

Uchwała nr 57/VII/2019 Rady Powiatu w Legionowie w sprawie zmian w składzie Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Legionowie została podjęta i stanowi złącznik nr 19 do 

niniejszego protokołu.  

 

14. Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Powiatu. 

 

 Przewodniczący Rady przypomniał, że radni mieli możliwość zapoznania się z treścią 

protokołu, bowiem jak wynika z zapisów Statutu Powiatu został on zamieszczony w 

programie e-sesja na 7 dni przed obradami. Zgodnie ze statutem uczestnicy obrad mogą 

zgłaszać poprawki do protokołu najpóźniej 3 dni przed sesją - nie zgłoszono uwag do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Powiatu. 

Wyniki głosowania 

Za: 22, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0, nieobecni: 1 

Wyniki imienne (Z - za, P - przeciw, W - wstrzymali się, N - nieobecni): 

 Mirosław Kado (Z), Aleksandra Bednarek (Z), Agnieszka Borkowska (Z), Przemysław 

Cichocki (Z), Anna Gajewska (Z), Zbigniew Garbaczewski (Z), Zenon Durka (Z), Piotr 

Choroś (Z), Izabela Kownacka (Z), Grzegorz Kubalski (Z), Zenon Kuska (Z), Janusz 

Majewski (Z), Konrad Michalski (Z), Artur Stankiewicz (Z), Leszek Smuniewski (Z), 

Sylwester Sokolnicki (Z), Agnieszka Powała (Z), Grzegorz Zbroch (Z), Robert Wróbel (Z), 



Michał Kobrzyński (Z), Tomasz Talarski (N), Jacek Szczepański (Z), Mariusz Śledziewski 

(Z). 

Protokół został przyjęty. 

 

15. Wolne wnioski i oświadczenia. 

 

 Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że zgodnie z nowelizacją ustawy o 

samorządzie gminnym i powiatowym, Zarząd Powiatu do 31 maja miał  obowiązek 

zatwierdzić i przekazać do Rady Powiatu raport o stanie powiatu. 

Raport został przekazany radnym drogą mailową za pośrednictwem aplikacji e-sesja. 

Raport o stanie powiatu będzie przedmiotem obrad na kolejnej sesji Rady Powiatu podczas 

omawiania wykonania budżetu i udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu. 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że Referat Zarządzania 

Kryzysowego zwrócił się z prośbą (pismo stanowi załącznik nr 20 do niniejszego 

protokołu) o wypełnienie przez radnych Rady Powiatu zawiadomienia o reklamowaniu z 

urzędu osób podlegających obowiązkowi służby wojskowej. Pracownicy biura Rady rozdali 

zawiadomienia, które  należy zwrócić na ręce Przewodniczącego Rady.  

 Radna Agnieszka Borkowska zapytała o lewoskręt z ul. Sobieskiego w ul. 

Warszawska. Jakie będą podjęte działania w związku z tym, że ostatni ogłoszony przetarg 

„nie udał się”. 

Radna zapytała, czy przebudowy tej nie można zlecić firmie, która już wykonywała prace 

na terenie naszego powiatu np. firmie Skanska. 

Radna zwróciła się również z prośbą o uporządkowanie zachwaszczonego ronda na Al. 

Legionów. 

 Pan Sylwester Sokolnicki, Członek Zarządu Powiatu powiedział, że w sprawie 

przebudowy lewoskrętu z ul. Sobieskiego ogłoszony został kolejny przetarg. W poprzednim 

przetargu zgłosiła się tylko jedna firma oferując bardzo wysoka kwotę. 

Jeśli następny przetarg nie przyniesie rozstrzygnięcia, będą brane pod uwagę rozmowy z 

firmą, która zajmuje się przebudową drogi nr 61.   

Pan Sylwester Sokolnicki wyraził nadzieję, że rozmowy te przyniosą efekt i firma zdecyduje 

się dokonać przebudowy w/w lewoskrętu. 

Jeśli chodzi o uporządkowanie ronda, podjęte zostały stosowne kroki w tym kierunku, by 

zagospodarować zieleń na rondzie, co ma nastąpić w najbliższych dniach.  

Pan Sylwester Sokolnicki dodał, że zagospodarowane również zostanie rondo przy którym 

budowana jest siedziba Komendy Powiatowej PSP. 

Następnie Pan Sylwester Sokolnicki w imieniu Starosty i Zarządu Powiatu  zaprosił radnych 

do wzięcia udziału w symbolicznym otwarciu przebudowanej drogi  w Karolinie w gm. 

Serock w dniu 6 czerwca br. o godz. 14.00. 

 Radny Jacek Szczepański w imieniu Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Legionowa 

poinformował zebranych, że w ostatnią niedzielę TPL obchodziło 40 lecie istnienia i z tej 

okazji wydana została Monografia  Towarzystwa, przygotowana przez Panią Jolantę 

Załęczny. 

Radny podziękował Wicestaroście Konradowi Michalskiemu za wzięcie udziału w 

obchodach. 

 Radny Zenon Durka polecił zebranym zwrócenie uwagi na Festiwal Szaniawskiego 

organizowany przez MOK Legionowo.  

Radny powiedział, że za rok będziemy obchodzili 50 lecie śmierci Jerzego Szaniawskiego 

jednego z największych polskich dramaturgów i literatów XX wieku dlatego też 

organizowane są imprezy, które mają na celu przedstawienie sylwetki Mistrza - rok temu   

w Pułtusku odbyło się sympozjum naukowe , w tym roku imprezy artystyczne. 

Radny Zenon Durka dodał, że za rok powołany zostanie Komitet odbudowy dworku rodziny 

Szaniawskich w Zegrzynku nad Narwią, gdzie artysta spędził większość swojego życia. 

Radny podziękował wszystkim, którzy biorą udział w tych inicjatywach. 

 

 

 

 



16. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Obrady VII Sesji zwyczajnej VI kadencji Rady Powiatu w Legionowie zamknął 

Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie – Leszek Smuniewski. 

  

 

     Przewodniczący 

Rady Powiatu w Legionowie 

  

 
Przygotował(a): Małgorzata Storm  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


